平成30年7月　日

石川県所属コーチ　各位

一社石川県バスケットボール協会

専務理事　　岩端　由紀子

H30年度上期JBA公認コーチノフレッシュ研修会のお知らせ（案内文）

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は、当協会の活動にご理解、ご協力賜りまして

厚く御礼申し上げます。

さて、今回「財団法人日本バスケットボール協会コーチ登録規定」に従いまして下記の通りリフレッ

シュ研修を開催いたしますので、多数のご参加よろしくお願いいたします。

尚、この研修は自体協との窓口一本化に伴いまいまして「自体協指導員の義務研修」も兼ねておりま

す。

記

1．開催日時

2．場　　所

3．対象者

8月19日（日）13：15－16：00（受付12：30開始）

北陸学院高等学校（〒920－8563　金沢市飛梅1－10）

石川県所属のJBA公認コーチ（養成講習会資格の方も含む）

4．申込み方法JBAホームページ「TeamJBA」から申込み下さい。

「恥amJBA」－「マイページ」－「講習・研修会」より

「互醜鞄㊨軌平成30年度上期JBA公認コーチリフレッシュ研修会（石川県）」

5．受講料

6．申込期間

7．講　　師

8．内　　容

9．その他

を選択。必要事項を記入し，申込みを実施する。

無料（石川県協会所属コーチのみです）

平成30年7月23日（月）～8日10日（金）〆切

鈴木良和氏（男子日本代表サポートコーチ，U－12ブロック育成センター講師）

別紙「平成30年度シューティングプロジェクト石川会場開催要項」参照

・リフレッシュ研修「2ポイント」獲得、自体協指導員義務研修修了となります。

・受付当日に，「JBAコーチライゼンス証」「固体協結導員登録証」をご持参ください。

・墜塾麹退墾少ない揚匪玉里」出来るだけ公共交通機関をご利用ください。

・転あ霧有料必ず交通整理員の誘導に従ってく董さ埴満車の聾合中盤旦三4

才三重と三重重工主叫＿（各旦空三負担で宣堅とと左上さす十
・水分補給などの用意は各自でお願いいたします。

以上

【担当：石川県協会　指導者養成委員会　福光】

平成 30 年度 シューティングプロジェクト 石川会場 開催要項

■開催趣旨  日本のバスケットボールが発展していく上で、シュート技術の向上が必要不可欠なのは明らか

である。シュート技術はこれまでセンスや才能によって獲得されると考えられてきたが、現在では

コーチングメソッドが確立されてきている。その結果、世界ではハイアベレージな3Pシューターが

育成されており 戦術的に 3ポイントシュートの価値は非常に 高くなっている。日本もこれら世界的

な流れから遅れることなく、 むしろ技術大国としての強みを活かしていくためにも、シュート技術

の向上に対して全国的に取り組んでいく必要がある。こうした全国的な取り組みの一環として

シューティングプロジェクトを開催する。

■主  催   公益財団法人日本バスケットボール協会（JBA）

■協  力 一般社団法人石川県バスケットボール協会

■日時・会場 平成 30 年 8 月 19 日（日） 13:15-16:00

        北陸学院高等学校（〒920-8563 石川県金沢市飛梅 1-10）

■講  師   鈴木良和（男子日本代表サポートコーチ、U12 ブロック育成センター講師）

■対  象 石川県及び周辺地域の小学生、指導者

※選手は、各自ボールを持ってきて下さい。

※指導者は、実技の指導の補助をお願いすることもあります。

■参加費 無料

■内  容 シュート技術の基本メソッド

 シュートフォームの矯正法 など

＜本件に関する問い合わせ先＞

公益財団法人日本バスケットボール協会

基盤強化グループ 指導者養成担当 鈴木 淳

TEL ： 03-4415-2020  MAIL ： jsuzuki@basketball.or.jp